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Vitamin C ist ein wichtiges wasserlosliches
Vitamin, das zahlreiche Aufgaben im Kérper
tibernimmt. Es kann vom Organismus weder
selbst %ebildet noch lange gespeichert werden
und sollte daher regelmaRig mit der Nahrung
zugefiihrt werden. Vitamin C trégt zu einer
normalen Funktion des Immunsystems bei.

Zutaten: Sauerungsmittel: Citronensdure;
Sdureregulator: Natriumhydrogencarbonat;
Vitamin C, Inulin, Trennmittel: Tricalciumphos-
phat; SuBstoffe: Aspartam* und Acesulfam;
Aromen: Zitrone und Limette; Farbstoff:
Riboflavin-5’-phosphat.

Verzehrsempfehlung: Eine Brausetablette
téglich in einem Glas Wasser (200 ml) auflssen
und trinken.

: Nahrungsergén:
ine ausgewogen
reiche Erndhrung und eine gesunde Lebens-
weise. Die angegebene empfohlene tagliche

gsmittel sind kein

nd abwechslungs-

Verzehrsmenge darf nicht tiberschritten werden.
Bitte auerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

*Enthalt eine Phenylalaninquelle

Nahrwerte
Energie

pro 100 g
772,26 k
184,17 kcal
<0,01g

pro Tablette
30,89 k|
7,37 keal
Fett <0,018
- davon:
gesdttigte Fettsduren
Kohlenhydrate
- davon: Zucker
Eiweif
Salz
Zusammen-
setzung
Vitamin C

<0018
0,788
0,248
0,538

<0,018
0,038
<0,018
0,028

0,948

% des empf.
Tagesbedarfs*
200

pro10og pro Tablette
4000 Mg 160 mg

* gemdf Nahrwert-Kennzeichnungsverordnung

Vitamin C Brausetabletten
20 Brausetabletten
Nahrungserganzungsmittel
mit SiBungsmitteln

Mindestens haltbar bis Ende:
siehe Boden.

€ 8og
®

Gluten-, zucker- und laktosefrei
Bitte kiihl und trocken lagern.

Hergestellt in Deutschland
GEHE Pharma Handel GmbH
Postfach 500426, 70334 Stuttgart

PZN - 4984915

Z102-60-200




